tuz.

Lectio v.

Rigidus in disciplina suam per custodiam suam invigilabat attentius: curam gerens præcipuum de impretiabilis custoditione thesauri, castitatis videlicet in vase fictili: quod & possidere studebat in sanctitudinis honore, per utriusque hominis integritatem puritatem. Tanta quoque per exercitationes hujusmodi fulgere cepit in sensibus venustate pudoris, ut plenum jam carnis affectus dominium, foedus cum oculis pepigisse videretur, quod non solum carnalem aspectum procul refugeret, sed & cariosum vanitatis cujuscumque contactum omnino caveret. Verum licet cordis & corporis puritatem adeptus, sanctificationis quodammodo proximaret ad apicem, non cessabat tamen lacrymarum imbribus jugiter oculos expiare mentales, cælestium claritatum concupiscendo munditiam, & corporeorum luminum parvipendendo jacturam.

¶ Amicum querit pristinum, qui spreum in cœnobio tunicula contexit: contemptu gaudens hominum, * Leprosus fit obsequio, * Sub typo trium Ordinum, tres nutu Dei prævio Ecclesiis erexit. Leprosus

is

sis fit. **Benedictio.** Ignem sui amoris.

Lectio vi.

Omnia virtutum custos & decor humilitas, adeo virum Dei sui juris effecerat, ut quamvis multiplex in eo fulgeret prerogativa virtutum: hæc tamen in ipso tamquam Minorum minimo, præcipuum videretur affectu dominium. Sociam quoque sanctæ humilitatis paupertatem excelsam, perfectus Christi sectator charitate sibi stituit sic desponsa perpetua, quod non solum pro ea patrem matremque reliquit, verum etiam quæ habere potuit, universa dispersit. Nematam auri, quam iste cupidus paupertatis: nec thesauri custodiendi sollicitior ullus, quam iste cupidus hujusmodi Evangelicæ margaritæ: cum & à principio Religionis utque ad mortem tunica, chorda, & femoralibus dives, in sola videretur gloriari penuria, & egestate gaudere. Si quando enim pauperiorem se quempiam secundum exteriorem habitum cerneret, seipsum protinus arguens, excitabat ad simile; tamquam si æmula paupertate concertans, vincti se in illo spiritus quadam nobilitate timeret.

¶ Audit in Evangelio, quæ

suis Christus loquitur ad prædicandum missis. Hoc, inquit, est quod cupio. * Latenter his innititur memoria commissis. * Non utens virga, calceò, nec pera: sune cingitur, duplicibus dimissis. Latenter.

Gloria Patri. Latenter.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. 11. d.

In illo tempore respondens Jesus dixit: Confitetur tibi Pater, Domine cæli & terræ, quia abscondisti hæc à sapientibus & prudentibus, & revelasti ea parvulis. Et reliqua.

De Homilia sancti Augustini

Episcopi.

Serm. 48. de Tempore post medium.

Aperit cælestē mysterium quod sic placuerit Deo, ut parvulis magis quam prudentibus istius mundi gratiam suam revelaret. Quod Apostolus Paulus stylo plenius digessit, dicens: Nonne stultam fecit Deus sapientiam hujus mundi? Nam quoniam Dei sapientiam non cognovit hic mundus per sapientiam, placuit Deo per stultitiam prædicationis salvos facere credentes.

¶ Carnis spicam contemptus Area Franciscus frangens, terens terrea, * Granum purum

C 6 rum

rum excussa pælea, summi Regis intrat in hórrea. * Vivo pani morte junctus, vita vivit vita functus. Granum purum. **Benedictio.** Cujus festum cõlimus. **Lectio viii.**

A It ergo: Itã Pater, quoniam sic fuit placitum ante te. Cælestium enim verborum arcana atque virtutes sapientibus absconduntur, & parvulis revelantur. Parvulus malitia non sensu: sapientibus verò stultitia præsumptione, non prudentia causis. Factique hujus æquitatem Dominus paternæ voluntatis iudicio confirmat: ut qui dedignantur parvuli in Deum fieri, stulti deinceps in sapientia sua fiant. Vide quam terribilis in consiliis Dominus. Duce veræ humilitatis exempla, nec temerè discitias superænæ dispensationis consilia. Cum enim intulisset utrumque, scilicet, quod aliis adventus sui sacramenti revelaverit; ab aliis verò absconderit: non mox rationem reddidit, sed sic Deo placitum dixit: hoc ostendens manifestè, quia iustus esse non potest, quod placuit iusto.

F. De paupertatis hórreæ sanctus Franciscus satiã turbam Christi famelicam, in via non deficiat: * Iter pandit ad glóriam, & vitæ

viam ampliãt. * Pro paupertatis cõpia regnat, dives in patria, reges sibi substituens, quos hic dicit inopia. Iter pandit. Glória. Iter pandit. **Benedictio.** Ad societatem.

Nona Lectio legitur de S. Marco.

In Laudibus Commem. ejusdem, & sanctorum Sergii & Sociorum martyrum.

Vesperæ fiunt de sancta Birgitta vidua, cum Commem. Octavæ, Antiphona. Salve sancte Pater, patriæ lux, forma Minorum, virtutis speculum, recti via, regula morum; carnis ab exilio duc nos ad regna polorum.

DIE VIII. OCTOBRIS. Quinta die infra Octavam S. P. N. Francisci.

Fit de sancta Birgitta vidua, Duplex, cum Commemoratione Octavæ, Antiphona. Sancte Franciscus. 39.

In secundis Vesperis fit Commemoriatio de SS. Dionysio, Rustico, & Eleuthero, & Octavæ, Antiphona. Salve sancte.

DIE IX. OCTOBRIS. Sexta die infra Octavam beati Patris nostri Francisci.

Fit de SS. martyribus Dionysio, Rustico, & Eleuthero, Semiduplex, cum Commemoratione Octavæ, An-

Antiphona. Sancte Franciscus. 32.

In secundis Vesperis à capitulo fit de sequenti, cum Commemorat. sanctorum martyrum Dionysii, Rustici, & Eleutherii, & Octavæ, Antiphona. Salve sancte Pater, patriæ lux, forma Minorum, virtutis speculum, recti via, regula morum: carnis ab exilio duc nos ad regna polorum.

In Ditione Regis Hispaniæ Vesperæ de sequenti sine ulla Commemoratione.

DIE X. OCTOBRIS. Septima die infra Octavam S. P. N. Francisci. Fit de S. Francisco Borgia Confessore, Semiduplex.

In Laudibus fit Comm. Octavæ S. P. N. Francisci, Antiphona. Sancte Franciscus. 39.

Vesperæ de Octavæ, ut in primis Vesperis Festi, cum Commem. S. Francisci de Borgia.

DIE XI. OCTOBRIS. Octava S. Patris nostri Francisci, Duplex.

Omnia ut in die 25. præter ea, quæ hic ponuntur.

In primo Nocturno, Lectioes de Scriptura occurrente. In ij. Nocturno, Lectio iv.

Iste transitum suum longè antè præcivit, dièque obitus imminente,

dixit Fratribus, sui corporis tabernaculum deponendum in proximo: quemadmodum demonstratum sibi fuerat à Christo. B'ennio itaque ab impressione sanctorum Stigmatum, anno videlicet à sua conversione vigesimo, ad sanctam Mariam de Portiuncula se deferri poposcit: ut ubi per Virginem Matrem Dei spiritum conciperat perfectionis & gratiæ, ibidem mortis soluto debito ad brævium perveniret retributionis æternæ. Perducus autem ad locum præstatum, ut veritatis exemplo monstraret, quod nihil erat ei commune cum mundo, in illa infirmitate tam gravi, quæ omni languori concidit, super nudam humum se totum nudatum deposuit: quatenus hora illa extrema, in qua poterat adhuc hostis iracundia, nudus luctaretur cum nudo. Decubans sic in terra & pulvere nudus athleta, manū sinistra dextri lateris vulnus, ne videretur, obtexit, facièque serena solito more levata in cælum, intendens illi gloriæ totus, magnificare cepit Altissimi, pro eo quod expeditum ab omnibus liber jam transiret ad ipsum.

F. Dum feminiduo corpore laudes decantat Gallicè zelator novæ legis, latronibus

bus in nẽmore. * Respon-
det sic propheticẽ: Præco-
sum magni Regis. ✽ Audit
in nivis frigore projec-
tus: Jace rufice, futũ-
rus pãstor gregis. Res-
pondet.

Lectio v.

Hora dẽnique sui trã-
sitũs jam inflãnte: om-
nes Fratres existẽtes in lo-
co ad se fecit vocãri: & eos
consolatiõnis verbis pro sua
morte demũlcens, paterno
affectũ ad divinum est hor-
tãtus amorem. Possessiõnem
quoque paupertãtis & pacis
hereditãria ipsi successiõne
relinquens & legans: ut se
ad æternã protenderent, ac
contra mundi hujus munit-
rent pericula, vigilãter
admonuit: & ad crucifixi
Jesu perfectẽ sectãnda vest-
igia, omni, qua potuit,
efficãcia sermõnis induxit.
Circumsedẽtibũs verõ filiis
coram paupertũ Patriãr-
cha, cujus jam caligãverant
oculi non senectũte, sed
lãcrymis: vir sanctus cãci-
tus, & mortũ jam prõxi-
mus, extẽdit super eos
manus in modum Crucis
brãchiũs cancellãtis, pro eo
quõd hoc signum semper
amãbit, & omnibũs Frãtri-
bus, tam præsẽtibũs quã
absẽtibũs, in Crucifixi
virtũte ac nomĩne bene-
dixit.

✽. Amicum querit prifi-

num, qui spretum in ce-
nõbio tunica contẽxite
contẽptũ gãudens homi-
num, * Leprõsis fit obsẽ-
quio, quos antea despexit.
✽. Sub typo trium Ordĩ-
num, tres nutũ Dei prã-
vio Ecclesiãs erexit. Leprõ-
sis fit.

Lectio vij.

Post hæc Evãgeliũ fe-
cũdũm Joãnnem ab
illo loco: Ante diem festũm
Paschæ, sibi legi popõscit,
ut in eo vocem dilẽcti pul-
sãntis audiret, à quo solus
eum jam pãnes carnis dis-
jungebãt. Tandem cunctis
in eum completis mystãriis,
orans & psãllens vir beã-
tus, obdormivit in Dõmi-
no, & ãnima illa sanctĩssi-
ma carne solũta, in æternã
claritãtis abyssũm absorpta
est. Ipsa tunc hora, unus ex
Frãtribũs & discipulis ejus,
vir utique sanctitate famõ-
sus, ãnimã illãm felicem
conspexit sub spẽcie stellæ
præsũlgidæ, cãndida sub-
vẽctã nubecula super aquas
multas in cœlum trãmite
recto conscẽdere, ut potẽ
quæ consciẽtiã nitore can-
dẽscens, & meritõrum præ-
rogãtiva refũlgens, tam ef-
ficãciter sursũm serẽbãtur
affluentia gratiãrum, & dei-
formitãte virtũtum, ut à vi-
siõne cœlestis lucis & gloriæ
nec medicũm retardãri va-
leret.

✽. Au-

✽. Audit in Evãgeliõ, quæ
suis Christus loquitur ad
prædicãdũm milis. Hoc,
inquit, est quod cupio.
✽. Latãter his innititur me-
mõrie commissis. ✽. Non
utens virga, calcæo, nec
pera: fũne cingitur, dupli-
cibus dimissis. Latãter.
G loria Patri. Latã-
ter.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evãgeliũ fe-
cũdũm Matthæũm.

Lectio vij.

In illo tempore, respon-
dens Jesus dixit: Con-
fiteor tibi Pater, Dõmine
cæli & terre, quia abs-
condisti hæc à sapiẽti-
bus & prudentibus, & re-
velãsti ea pãrvulis. Et re-
liqua.

De Homilia sancti Augustini
Episcopi.

Serm. 12. de Verbis Apostoli
cap. 7. & 8.

Dicite à me, inquit,
quoniam mitis sum,
& humilis corde.
Quid tamen fecit propter
te? Semetipsum exinanivit
formam servi accipiens, in
similitudinem hominum fac-
tus, & habitu invẽntus ut
homo. Ecce propter te Deus
factus est homo: & non te
vis agnõscere, cum sis ho-
mo? Ecce propter te Deus
factus est homo sine peccã-
to: & non vis te agnõscere
cum peccãto? ut venias ad

illum, qui ait: Venite ad
me omnes qui laborãtis, &
onerãti estis, & ego vos
reficiam.

✽. Carnis spicam contẽp-
tus ãrea Franciscus fran-
gens, terens tẽrrea, * Gra-
num purum excussa pã-
lea, summi Regis intrat
in hõrrea. ✽. Vivo panĩ
morte junctus, vita vivit
vita sanctus. Granum pur-
rum.

Lectio viij.

Tollite jugum meum su-
per vos. Tulisti hoc ju-
gum? Tulisti? Sentis te ha-
bẽre fẽsõrem? Tulisti hoc
jugum? Dicit, Tuli. Sentis
te habẽre fẽsõrem? Sentis
te habẽre rectõrem? Sen-
tio, inquis. Illi ergo dicit:
Gressus meos dirige sectũ-
dũm verbum tuũm. Regit
te sub jugo suo, & sub sãr-
cina sua. Ut enim sãrcina
ejus sit tibi levis, & jugum
ejus suãve: ille tibi amõ-
rem inspirãvit. Amãnti suã-
ve est, non amãnti dũ-
rum est. Amãnti suãve
est, Dõminus dedit suãvi-
tãtem.

✽. De paupertãtis hõrreo
sanctus Franciscus sãtiat
turbam Christi famelicã,
in via ne deficiat: ✽. Iter
pandit ad gloriã, & vitæ
viam ampliãt. ✽. Pro pau-
perãtis cõpia regnat dives
in pãtria, reges sibi substi-
tuens, quos hic ditat inõpia.
Iter.

Iter pandit. **Gloria.** Iter pandit.

Lectio ix.

AN forte, quia venisti audiens: Venite ad me; hoc ipsum tibi arrogare contendis: quia venisti? Ecce, inquis, veni ad illum arbitrio meo, voluntate mea. Quia veni, refecit me: quia veni, jugum suum imponit mihi suave: quia dat amorem, sarcinam suam levem imponit mihi amanti & diligenti. Hæc omnia fecit in me: sed quia veni ad eum. Ergo hoc scapis, quia venisti: tu tibi hoc præstitisti? Quid enim habes quod non accepisti? Quomodo venisti? Credendo venisti: sed nondum pervenisti. Adhuc in via sumus. Venimus, sed nondum pervenimus. Vis nosse quia & hoc præstitum est tibi? Ipsum audi vocantem: Nemo venit ad me, nisi Pater, qui misit me, traxerit eum.

Te Deum laudamus. 17.
Vesperæ à capitulo de S. Seraphino in infra, cum Commemoratione præcedentis.

DIE XII. OCTOBRIIS.

In festo sancti Seraphini de Asculo, Ord. Capucinorum.

Duplex minus.

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis.

loco, **lxxij.** præter Lectiones primi Nocturni, quæ sunt de Scriptura occurrente.

Vesperæ de sequenti, cum Commemoratione præcedentis.

DIE XIII. OCTOBRIIS.

In festo SS. Daniëlis & Sociorum martyrum.

Duplex ij. Clasis.

Oratio.

FRatèrna nos, Dòmine, martyrum tuorum coròna lactifcet: quæ & fidei nostræ præbeat incrementa virtutum, & multiplici nos suffragio consolètur. Per Dòminum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

In primo Nocturno Lectiones. **F ratres, Debitòres sumus, de Communi plurimorum Martyrum. xl.**

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

ANno salutiferi Christi supra millesimum ducentesimo vigesimo septimo, sexto Idus Octobris, dum aurea illa nascentis Ordinis Seraphici tempora feliciter promitterent, vir sanctitudinis veneranda Frater Daniël Minister Calabriae cum sex aliis Fratribus, videlicet Angelo, Samuele, Dònulo, Leone, Hugolino, atque Nicolao, martyrii lauream insigniter adeptus est. Hi à Fratre Elia Generali Ministro, Patrisque Francisci tunc

tunc agente vices, obtenta facultate, è Tusciae plagis, ducente Christo, septem Saracenorum urbem pervenerunt. Illuc cum pervenissent, procedentes in urbis medium, libera voce Christum solum esse mundi Salvatorem unanimes clamant. Verum postquam aliquandiu ea, quæ sunt Christianæ fidei veritatesque Evangelicæ, palam protestati fuissent, taxarenturque miserandam eorum vercordiam ac cæcitatem, à furentibus turbis arrepti, flagris caesi sunt, variisque affecti contumelias ac opprobriis. Quæ illi propter Christum omnia nihil pendentes, illorum demum dómimo sistuntur.

Sancti tui Dòmine mirabile consecuti sunt iter, vièntes consecratis tuis, ut invenirentur illæsi in aquis validis: Terra apparuit arida, & in mari Rubro via sine impedimento. Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundaverunt. Terra apparuit.

Lectio v.

Eos Tyrannus tonis de religioso more capillis, intrépidis vultibus, ore etiam imperioso ac fervido loquentes aspiciens, mente captus arbitratur. Jubet proinde in carcerem eos

conijci, ferreisque vinculis constringi. Octavo autem die ad deductos interrogat, velintne quæ de Christiana fide prius affererent irrita esse, tuoque Deo abnegato, ad Mahumeticæ legis ritum converti? At verò, quæ dixerant illi, constabiles validis rationibus Spiritu veritatis aspirante, ostendunt nullum abique Baptismo, nisi que Redemptoris hominum Christi Jesu suffragio ad salutem aditum esse. Eos igitur Arbaldus iudex capite animadverti decrevit. Tunc lata sententia, beatus Pater Daniël, socios filiosque suos exhilarans, dixit: Gaudemus in Dòmino fidelissimi commilitones, festivisque diem hunc gaudis consecrèmus. Adstant enim Angeli animas nostras è corpore ergastulo solutas, in empyrea regna cum palmæ trophæo deducturi. Nos hodie in suam sortem candidati Martyres excipient. In nobis celorum janua aperta est. Quid moramur, quò minus ad eorum beatitudinem convolemus?

Verbera carnisque non timuerunt sancti Dei, morientes pro Christi nómine. Ut heredes fierent in dómno Dòmini. Tradidit sunt corpora sua propter Deum.

Deum ad supplicia. Ut heredes.

Lectio vj.

Porro ubi suis nudati sunt vestimentis, quasi forent ad lautissimas epulas invitati, è régia mirum in modum exultabundi ad supplicii locum præperant. Haudquâquam facile fit re-latu; quam pius Deo tunc personent laudes, quànque impensè grâtiâs agant. At ubi, quoad licuit; Deo supplicavere, suâque animas commendavere, spiculatori tandem sectentes cervicem, capitis obruncatione gloriolam pro Christi fide mortem pacifcenturi. Eorum itaque conquisitas capitibus, cadavera crudelissimè collata, membratimque discerpta, magno fure pteris ac ceteris ludibrio: ut potè que per urbem turpiter raptata sint, ac dilaniata; sed postea à Christianis collecta, congruo honore com-dita fuerunt in Alphondegâ Malsiliensî. Quæ post hæc cum Regis Portugallia filius dono accepisset, in Hispaniam transtulit; ubi horum suffragis varia plerisque impenduntur beneficia, crebris utquequaque miraculis suæ probitatis fidem non vulgarem facientibus.

¶ Tamquam aurum in fornace probavit electos Dominus, & quasi holocausti